34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.466 Terça-feira, 11 DE JULHO DE 2023

MUNICIPIO: MARABÁ/ CURIONOPOLOIS
PERIODO:  13/06/2023
1/5 ( UMA diária e meia)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANTONIO VLADIMIR CAVALCANTE DE ARAUJO Motorista 1086989

Irlandia da Silva Galvão
  Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 960945
PORTARIA Nº 149 DE 13 DE JUNHO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Conduzindo servidor WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA
DO RECURSO HIMANOS DO 11º CRS/SESPA que irá REALIZAR A NOTIFI-
CAÇÃO DOS SERVIDORES DE PENDÊNCIA DE ALTERAÇÃO DE CADASTRO
DE CONTA BANPARÁ PARA FINS DE PAGAMENTO, PREENCHIMENTO DO
FORMULÁRIO DE OPÇÃO DE AGÊNCIA PARA CRÉDITO SALÁRIO, CONFOR-
ME PROCESSO E: 2023/2099113
MUNICIPIO: MARABÁ/ SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
PERIODO:  22/05/2023
0/5 MEIA ( diárias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANTONIO VLADIMIR CAVALCANTE DE ARAUJO Motorista 1086989

 Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
  11º. CRS – Marabá

Protocolo: 960934
PORTARIA Nº 119 DE 17 DE MAIO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo:  conduzindo veículo oficial com o servidor do 11º CRS/SESPA que
irá FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE VIGILÂNCIA DO POSTO
DE ENDEMIAS NO DISTRITO DESCENTRALIZAÇÃO TUCURUÍ EM NOVO
REPARTIMENTO, conforme a PORTARIA Nº 166 de 09/07/2021, durante o
exercício vigente
MUNICIPIO: MARABÁ/ NOVO REPARTIMENTO
PERIODO:  04 A 05/06/20213
1/5 ( UMA diária e meia)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE Motorista 1087137

Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 960992
PORTARIA Nº 118 DE 17 DE MAIO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo:  FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE VIGILÂNCIA DO
POSTO DE ENDEMIAS NO DISTRITO DESCENTRALIZAÇÃO TUCURUÍ EM
NOVO REPARTIMENTO, conforme a PORTARIA Nº 166 de 09/07/2021,
durante o exercício vigente
MUNICIPIO: MARABÁ/ NOVO REPARTIMENTO
PERIODO:  04 A 05/06/20213
1/5 ( UMA diária e meia)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA

WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA Agente de Artes Praticas 57209274-1

 Irlandia da Silva Galvão
  Ordenadora de despesa
  11º. CRS – Marabá

Protocolo: 960983
PORTARIA Nº 148 DE 13 DE JUNHO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: REALIZAR A NOTIFICAÇÃO DOS SERVIDORES DE PENDÊNCIA
DE ALTERAÇÃO DE CADASTRO DE CONTA BANPARÁ PARA FINS DE PAGA-
MENTO, PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO DE OPÇÃO DE AGÊNCIA PARA
CRÉDITO SALÁRIO, CONFORME PROCESSO E: 2023/2099113
MUNICIPIO: MARABÁ/ SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
PERIODO:  22/05/2023
0/5 MEIA ( diárias)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA Agente de artes praticas 57209274-1

Irlandia da Silva Galvão
  Ordenadora de despesa
  11º. CRS – Marabá

Protocolo: 960926

PORTARIA Nº 150 DE 14 DE JUNHO DE 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo:  FAZER AVALIAÇÃO E ANÁLISE TÉCNICA DOS DOCUMENTOS
HOSPITALARES E POSTERIOR AUTORIZAÇÃO DE AIH DO HOSPITAL RE-
GIONAL DE TUCURUÍ, HRT , CONFORME SOLICITADO PELO NIVEL CEN-
TRAL SESPA
MUNICIPIO: MARABÁ/ TUCURUÍ
PERIODO:  05 A 10/06/2023
5/5 ( Cinco diária e meia)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
JOSÉ BERNARDO RUFINO DE MATOS Médico 5322537

ELENY RODRIGUES GUIMARAES Auxiliar de informática em Saúde 5113130/1
MARIA ROSÁLIA BRITO CARDOSO Odontóloga 5088640/1

Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
  11º. CRS – Marabá

Protocolo: 961089
PORTARIA Nº 151 DE 14 DE JUNHO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: CONDUZINDO VEICULO OFICIAL COM OS SERVIDORES DA
DOCA QUE IRÃO FAZER Avaliação E Análise T´RCNICA NO HOSPITAL RE-
GIONAL DE Tucuruí, CONFORME PORTARIA 150
MUNICIPIO: MARABÁ/ TUCURUÍ
PERIODO:  05 A 10/06/2023
5/5 ( Cinco diária e meia)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANTONIO VICENTE DA SILVA Motorista 498856

Irlandia da Silva Galvão
  Ordenadora de despesa
  11º. CRS – Marabá

Protocolo: 961094
PORTARIA Nº 182 DE 29 DE JUNHO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: CONDUZINDO VEICULO OFICIAL COM A DIRETORA DO 11º CRS/
SESPA QUE IRÁ PARTICIPAR DE UMA REUNIAÕ COM O SECRETÁRIO DE
SAÚDE EM RELAÇÃO AS ATIVIDADES DO 11º CRS/SESPA
MUNICIPIO: MARABÁ/ CURIONOPOLIS
PERIODO:  30/06/2023
0/5  ( MEIA DIÁRIA)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
NILTON FERREIRA DOS SANTOS Motorista 503484

Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 961120
PORTARIA Nº 177 DE 28 DE JUNHO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: BUSCAR BIPAP QUE ESTAVA SENDO UTILIZADO PELO USUÁRIO:
CAIO DOS SANTOS PAZ
MUNICIPIO: MARABÁ/ PARAUAPEBAS
PERIODO:  29 a 30/06/2023
0/5  ( MEIA DIÁRIA)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
RAIMUNDA ROCHA FERREIRA Agente de Arte Praticas 54192850/1

Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 961177
PORTARIA Nº 178 DE 28 DE JUNHO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: CONDUZINDO VEICULO OFICIAL COM A SERVIDORA DO 11º
CRS/SESPA QUE IRÁ BUSCAR BIPAP QUE ESTAVA SENDO UTILIZADO PELO
USUÁRIO: CAIO DOS SANTOS PAZ, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA